
Acuerdo de 2 de junio nombrando Comandante de Comalapa. 

EL GOBIERNO: 
Hallándose vacante la Comandancia de Comalapa por 

fallecimiento del Teniente Coronel don Francisco Duarte 
que la servia; en uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
Nómbrase Comandante interino del pueblo de Co-

rnalapa, con jurisdiccion en Camoapa, al señor Capitan don 
Saturnino Huete, á quien dará posesion inmediatamente el 
señor Gobernador militar de Chontales, b la autoridad que 
este comisione. 

2.° Comuníquese, Granada, junio 2 de 1868— Guz- 
man, 

http://enriquebolanos.org/

